
Friedrichsthal / Heinitz  
 
 
Max-Kolbe-Schule 

Linie  719 304 309 703 703 DB 705 

Verkehrsbeschränkung  S,99   S S  S 

Ziel  
NK Gym-
nasium 

Breiten-
bach 

NK 
Stumm-
denkmal 

Laben-
acker 

Laben-
acker 

St. Wen-
del 

Prälat-
Schütz-
Straße 

Friedrichsthal Markt 6:45  6:52     

Friedr. Seniorenheim 6:49  I     

Friedr. Saarbrücker Str. I  I     

Friedr. Helenenhalle 6:47  I     

Friedrichsthal Mitte Bf 6:48  I   7:21  

Friedr. Edith-Stein-Schule 6:48  I   I  

Friedr. Grillparzerstraße 6:49  I   I  

Friedr. Querstraße 6:50  I   I  

Friedr. Mörikestraße 6:51  I   I  

Friedr. Friedlandstraße 6:52  I   I  

Friedr. Ostschachtsiedlung 6:53  I   I  

Friedr. Ludwigstraße I     I  

Friedr. Stadtbad 6:50  6:55   I  

Bildstock Grühlingstraße 6:54  I   I  

Bildstock Illinger Straße 6:55  I   I  

Bildstock Markt 6:55  I   I  

Bildstock Hoferkopfschule 6:56  I   I  

Bildstock Diedrichsfeld 6:57  I   I  

Bildstock Bf I  I   7:23  

Emsenbrunnen 6:59  I   I  

Frankenfeldstraße 7:00  I   I  

Sinnerthaler Weg I  I   I  

Redener Straße I  I   I  

Heinitz Schule I  7:06   I  

Heinitz 7:03  I   I  

Freibad Heinitz I  7:08   I  

Dechen 7:02  7:09   I  

Betzenhölle I  7:11   I  

Boxbergzentrum I  7:14   I  

Stummdenkmal an 7:11  7:17   I  

Stummdenkmal ab  7:15  7:28 7:28 I 7:29 

Neunkirchen Hbf  7:17  7:30 7:30 7:29 7:32 

Nahebahnschacht  7:18  7:31 7:31  7:33 

Kuchenberg  7:19  7:32 7:32  7:34 

Lessingstraße  7:20  7:32 7:32  7:35 

Prälat-Schütz-Str.  7:21  7:34 7:34  7:36 

Stand 01.06.2023 

 
Plan 4.4 

Information im  
Verkehrsbüro 
Tel 06821 / 240 240 
 
www.saarfahrplan.de 

S: nur an Schultagen 



Unterrichtsende 5. Stunde 6. Stunde  7. Stunde 

Linie  701 
309/ 
310 

701 701 719 R6 703 DB 
309/ 
310 

709 

Verkehrsbeschränkung S  S S S  S   S 

Ziel 
Wemmets-

weiler 
Fried-

richsthal 
Wemmets-

weiler 
Göttelborn 

Fried-
richsthal 

St. Ingbert  
Stumm-
denkmal 

Saarbrü-
cken 

Fried-
richsthal 

Elversberg  

Max-Kolbe-Schule 12:40  13:21        

Prälat-Schütz-Str. l  l 13:23   14:17    

Lessingstraße l  l l   l    

Kuchenberg l  l l   l    

Nahebahnschacht l  l l   l    

Neunkirchen Hbf 12:47  13:28 13:28   14:22 14:28   

Stummdenkmal an 12:51  13:32 13:32   14:26    

Stummdenkmal ab  13:30   13:35 13:39   14:30 14:30 

Boxbergzentrum  13:33   13:38 l  l 14:33 14:33 

Westspange  13:34   13:38 l  l 14:34 14:34 

Hüttenpark  13:35   13:40 l  l 14:35 l 

Betzenhölle  l   l l  l l 14:37 

Sinnerthaler Weg  13:36   13:41 l  l 14:36 l 

Frankenfeldstraße  13:37   13:42 l  l 14:37 l 

Heinitz Dechen  l   l l  l l 14:39 

Heinitz Freibad   l   l l  l l 14:40 

Heinitz  l   l l  l l 14:41 

Bildstock Bf  l   l l  14:34 l  

Emsenbrunnen  13:38   13:43 l  l 14:38  

Bildstock Diedrichsfeld  13:40   13:45 l  l 14:40  

Bildstock Hoferkopfschule  13:41   13:46 l  l 14:41  

Bildstock Illinger Straße  13:42   13:47 l  l 14:42  

Bildstock Grühlingstraße  13:43   13:48 l  l 14:43  

Friedr. Ostschachtsiedlung  13:44   13:49 l  l 14:44  

Friedr. Friedlandstraße  13:45   13:50 l  l 14:45  

Friedr. Grillparzerstraße  13:48   13:53 l  l 14:48  

Friedrichsthal Mitte Bf  13:49   13:54 l  14:36 14:49  

Friedr. Helenenhalle  13:50   13:55 l   14:50  

Friedr. Saarbrücker Straße  13:51   13:56 l   14:51  

Friedrichsthal Markt  13:53   13:57 l   14:53  

Friedr. Ludwigstraße  14:05   13:58 l   15:05  

Friedrichsthal Stadtbad  14:06   13:59 l   15:06  

Spiesen Butterberg      l     

Spiesen Markt      13:56     

Elversberg Hochhäuser      l     

Elversberg Kirche      l     

Elversberg Markt      14:02     

Max-Kolbe-Schule 
 
 
Heinitz / Friedrichsthal 

Stand 01.06.2023 

 
Plan 4.4 

Information im Verkehrsbüro Tel 240 240,  www.saarfahrplan.de S  nur an Schultagen 


